Maledictio, i. e. Juramentum. Gen. xxv 41.

Maledictio, i. e. sterilitas. Gen. iii, 17.

Majus, pro maximum. Lucæ xxii, 24.

Mane. Vide Dilucio.

Mane, i. e. matutine, seu diligenter. Ose. vi, 1.

Mane, pro sequenti die. Lev. xix, 15.

Mansus, i. e. percussio. Ezech. xii, 9.

Mansus, i. e. potentia vel potestas, seu virtus vel imperium. Exod. xiv, 51. Num. iv, 28 et xxxii, 5. Deut. ii, 15 et xxxii, 56. Num. xi, 25. III Reg. vii, 24. I Par. xxv, 6. II Par. xxxi, 15. Job xxi, 16. Psal. vii, 14 et xxvii, 5 et xxxvi, 16. Isaie v, 13 et xvi, 12. Bar. ii, 4 et iii, 5. Ezech. i, 5 et vii, 1. Ose. xii, 14. Joan. vi, 55. Act. v, 26.

Mansus, i. e. brachia. Jer. xxxviii, 12. Ezech. i, 8 et xiii, 18 et xvi, 11.

Mansus, i. e. auxilium. Eccli. xii, 9.

Mansus, i. e. gratia, seu favor. II Par. xxx, 12. I Esd. vii, 6, 28 et viii, 18. II Esd. 2, 8.

Manus, i. e. opera, vel opus, vel ministerium. II Reg. xiv. 19. Job xx, 10 et xxii. 30 et xxxi, 7. Psal. vii, 4 et xiii, 4 et lxxvii, 21 et lxxviii, 42. Prov. xviii, 21. Sap. iii, 14. Eccli. xxxviii, 10. Isaia xxxviii, 24. Ose. xii, 10. Jon. ii, 8. Mich. ii, 1. Agg. i, 1. Mal. i, 1. Act. v, 12 et vii, 25 et xi, 30 et xiv, 3. Jacobi iv, 8.

Manus, i. e. vindicta, vel punitio. Act. xiii, 11.

Manus, i. e. loca, vel litorea, vel latera. Psal. ciii, 25. Eccli. xiv, 25. Isaia lviii, 8.

Manus in manu, vel ad manum, i. e. cito. Prov. ii, 21 et xvi, 3.

Manus dare, i. e. promittere. I Esdr. x, 9.

Manus ponere in cervicibus hostium, i. e. hostes sibi subjicere. Gen. xliii, 8.

Mare, i. e. occidentis. Deut. xxxiii, 25. Psal. cxxxviii, 9.

Mare, i. e. mundus. I Par. xvi, 32.

Masculinum, pro feminino. Psal. xxxviii, 9.

Mater, i. e. avia. III Reg. xv, 10.

Mecum, i. e. contra. Psal. xlv, 21.

Mecum, i. e. mihi. Psal. cviii, 19.

Mendacium, i. e. iniquitas. Ose. vii, 1, 3 et x, 13. Rom. vii, 7. Apoc. xiii, 15.

Mendacium, i. e. error. Job xxxiv, 6.

Mensis dierum, i. e. integer mensis. Num. ii, 20.

Mentiri, i. e. decipere. IV Reg. iv, 16.

Meditari, i. e. loqui. Psal. xxxiv, 28 et xxxvi, 50 et lxx, 25. Prov. viii, 7.

Medulla, i. e. optimum. Num. xviii, 12.

Mendacium, i. e. falsum. Mich. ii, 11.

Mihi, i. e. contra me. Psal. lxxix, 4 et lxx, 10. Jer. li, 20. Thr. iii, 62. Ezech. xiv, 15 et xv, 38.

Mihi, i. e. de me. Math. xxvii, 10.

Mille, i. e. plurimi. Deut. vii, 9 et xxxii, 30. I Reg. xviii, 7. Psal. xc, 7. Apoc. xxi, 2.

Mille, i. e. omnes. Psal. cv, 8.

Militia, i. e. tempus praefixum. Job vii, 1. Isaia xl, 2.

Minare, i. e. agere, seu dicere. Exod. ii, 1. I Reg. xxx, 20. II Reg. vi, 5. IV Reg. iv, 24. I Par. xii, 7. Isaia xi, 6 et xx, 14. Thr. iii, 2 et v, 5. Jacobi ii, 4.

Mingens ad parietem, i. e. canis. I Reg. xxv, 22.

Miseratio, i. e. beneficium. II Esdr. xiii, 14.

Misericordia, i. e. beneficentia vel gratia, seu beneficium. Gen. xii, 15 et xxvii, 29. Jos. ii, 12. Esth. ii, 17. Job vi, 14 et x, 12. Ose. x, 12.

Misericordia et miseratio, i. e. copiosa misericordia. I Mach. iii, 44.

Miraculum, i. e. vastatio, seu desolatio. Jer. xlv, 12.

Movere caput super aliquem, pro stupere ob ea quae illi acciderunt. Job xli, 11.

Monstra, i. e. prodigia, vel miracula. Sap. viii, 8 et xix, 6. Eccli. xlv, 24. II Mach. v, 4.

Mori, i. e. interficere. I Mach. i, 62.

Mori, i. e. morti esse obnoxium. Gen. ii, 17.

Mors, i. e. sepulcrum. Apoc. xi, 15.

Mortificari, i. e. mori. Prov. xxi, 16.

Mortui, i. e. mortales. Apoc. xii, 5.

Mulieria, i. e. menstrua. Gen. xviii, 11.

Mundus, pro hominibus, saepe in novo Testamento.

Mulier, i. e. uxor. Sap. iii, 12. Eccli. xxxiii, 20.

Mulieres, i. e. gentes. Ezech. xxxi, 4, 8.

Mundare, vel mundari, pro declarare vel declarari esse mundum. Lev. xii, 7 et xiii, 6, 23, 34 et xiv, 45 et xv, 15.

Mundus, i. e. immnis. Jos. ii, 20.

Mundus, i. e. impunitus. Job x, 14.

Murus, i. e. urbs. Gen. xliii, 6.

Multi, i. e. omnes. Dan. xi, 2. Math. xi, 28 et xxvi, 28. Rom. v, 10, 19.

N

Nam, pro et. I Reg. xviii, 3.

Nam, pro sed. Ezech. xxxi, 17.

Natus, i. e. conceptus. Math. x, 20 et xxvi, 24.

Nationes, pro gentibus saepe.

Nec, pro Non. Heb. viii, 4.

Necessitas, i. e. angustia. Psal. xxx, 8 et cvii, 6, 15.

Nempe, subintelligitur. Lev. v, 4 et vii, 12. Tob. xiv, 5. Psal. lxxviii, 4 et cxviii, 58. Prov. xxiii, 25. Isaia iv, 3 et vii, 20 et ix, 11 et xviii, 7 et xxv, 16 et xxxvi, 6. Jer. xvi, 5 et xxxvii, 1 et xli, 1 et l, 29. Thr. iii, 9. Ezech. xxxii, 7. Joan. iv, 34. II Cor. vi, 7.

Nec, pro nonne. I Cor. xi, 14.

Ne forte, i. e. nequando. Lucae xxi, 34.

Nepotes, i. e. posterii. Eccli. xl, 15.

Nequando, i. e. ne forte, vel si forte. Psal. cxvii, 2. II Tim. ii, 24.

Nimis, i. e. valde. I Par. xvi, 25.

Nisi, pro sed. Math. xii, 30. Joan. v, 19. I Cor. 7, 17. Galat. ii, 16.

Nocte, i. e. summo mane. Gen. xx, 8 et xxii, 5 et xxxi, 51. Jos. iii, 1 et vi, 12. Jud. vi, 38 et vii, 1 et xiv, 5. I Reg. xv, 19 et xxxix, 10, 11. II Par. xxxvi, 15. Jer. xiv, 3 et xxvii, 5 et xxix, 19 et xliii, 4.

Nomen, i. e. genus. Sap. xviii, 12.

Nomen, i. e. fama. Jos. vii, 9 et ix, 3. I Reg. xii, 22. Prov. xxii, 1. Eccles. vii, 2. Cant. i, 3. Ezech. xvi, 11. Soph. iii, 19. I Mach. iii, 41.

Nomen, i. e. gloria. Jer. xxxiii, 9. Phil. ii, 9.

Nomen, i. e. virtus, vel auctoritas, vel auctoritas. III Reg. x, 1. Psal. cxvii, 6 et cxviii, 3. Prov. xviii, 10. Eccli. xlviii, 18. Zach. x, 1. Math. vi, 23 et xxvii, 19. Act. iii, 6, 16 et iv, 7. I Cor. v, 4.

Nomen, pro re cuius nomen dicitur. Deut. xviii, 3. Psal. v, 12 et vii, 16 et ix, 11 et xvii, 50 et xix, 2, 6 et xxii, 3 et iv, 1 et xxx, 4 et xxxix, 5 et lvi, 8 et lxxiii, 21 et lxxxviii, 17, 25 et xc, 14 et cvii, 21 et xi, 44 et cxliii, 5. Eccli. xxxix, 41. Jer. xlvii, 26. Am. ii, 7. Mich. vi, 9. Soph. iii, 12. Mal. i, 11. I Mach. iv, 7, 37. Math. vi, 9 et x, 22 et xii, 21 et xxvii, 20 et xix, 29. Joan. i, 11 et ii, 23 et iii, 18 et xii, 20 et xv, 21 et xvii, 6, 26. Act. i, 15 et iii, 16 et iv, 12 et ix, 14 et x, 43 et xv, 14, 26 et xxi, 15 et xxii, 16. Rom. xv, 9. I Cor. i, 2, 10. Eph. i, 21. Phil. ii, 10. II Tim. ii, 19. I Joan. ii, 12 et iii, 23 et v, 13. Apoc. iii, 4, 5 et xv, 4.

Nomina, i. e. honorem. III Reg. v, 5.

Nomen Dei esse aliquid est, ibi coll seu invocari. III Reg. vii, 29 et iii, 9.

Nomen sibi ponere vel facere, pro se celebrem facere, seu famam comparare. II Reg. vii, 25 et viii, 13.

Non, subintelligitur. Deut. iii, 6. Joan. xv, 22.

Non bonum, i. e. pessimum. Prov. xviii, 6 et xxiv, 25. Eccli. vii, 14.

Nosse, i. e. facere. II Cor. v, 21.

Nosse, i. e. curare. Reg. ix, 6.

Novum, i. e. inusitatum seu mirabile. Num. xvi, 30. Jud. v, 8. Sap. xvi, 16 et xix, 3. Isa. xlii, 9. Jer. xxxi, 23. Apoc. v, 9 et xiv, 5.

Novissimum, i. e. contemptissimum. Isaia lvi, 3. Jer. l, 12.

Novissima, i. e. futura. Gen. xliii, 1.

Nox, i. e. calamitas. Mich. iii, 6.

Nubere, i. e. contrahere matrimonium. Mat. xii, 10 et xxii, 50 et xxiv, 38. Marc. xii, 25. Luc. xx, 24. I Cor. vii, 9.

Nubes, i. e. caeli. Psal. lxxxviii, 7 et cvii, 5. Bar. iii, 29.

Nunc, subintelligitur. Joan. vii, 8 et xii, 35.

Nunc, i. e. brevi. Ose. ii, 10 et iv, 16 et v, 7 et viii, 15 et x, 5. Mich. v, 1 et vii, 4, 10. Joan. xiii, 51.

Nunquid, pro namquid non. Dan. x, 20.

O

Ob, subintelligitur. Sap. lviii, 15 et xiv, 50. Eccli. vii, 20. Isaia lxxiii, 1.

Oculus, i. e. favor. I Esd. v, 5.

Oculus, i. e. mens. Job xiii, 1.

Oculus, i. e. fons. Deut. xxxiii, 28.

Octo, i. e. plurimi. Mich. vi, 6.

Octo, i. e. omnes. Eccles. xi, 2.

Odor suavis, pro re grata. Gen. viii, 21.

Oleum, i. e. unguentum aromaticum, I Reg. x, 1 et xvi, 1.

Omnes, i. e. major pars, seu plurimi. IV Reg. xvii, 1. Isa. lx, 6. Dan. ii, 38. Math. ii, 5 et iii, 5 et xxiv, 14. Mar. i, 5. Lucae xix, 7. Act. xix, 10. Psal. cxvii, 40. Luc. iv, 22.

Omnis, i. e. quisque. Reg. iv, 14. Lucae xi, 42. Act. x, 35. II Cor. i, 4.

Omne, pro pro omnia. Jer. ii, 21.

Omne, i. e. perfectum. Eccli. xiii, 18. Rom. vii. Eph. i, 3, 8 et i, 2. Phil. i, 9. Col. i, 28. I Tim. i, 16 et iii, 4. Jacobi i, 2.

Omne, i. e. quodvis. Phil. i, 18.

Omne, i. e. ullum. Gen. iii, 1 et iv, 3. Exod. xx, 10. Levit. xii, 4. Eccli. vii, 14 et x, 6 et xxxvii, 32 et xlii, 12. Isaia lvi, 2. Jer. xii, 12. Ezech. xii, 24 et xiv, 11. Dan. iii, 98 et vi, 6. I Mach. x, 55. Math. v, 11 et xxiv, 23. Marc. xii, 20. Act. x, 14. Rom. ii, 20. I Cor. i, 28. Gal. ii, 16.

Onus, i. e. propheta de punitioe. IV Reg. xi, 25. Isaia xiii, 1 et xiv, 28. Jer. xxiii, 53. Nah. i, 4. Zach. ix, 1.

Operari, i. e. sacrificare. Bar. i, 22.

Opinatio alicujus, subintelligitur. Prov. xviii, 11. Sap. iii, 5. Jer. xliii, 12. Agg. ii, 17. Joan. v, 18, 25. I Cor. i, 21, 25 et iv, 9 et viii, 5. Gal. ii, 2 et iii, 15. II Tim. iv, 2. II Pet. i, 19.

Os, i. e. sermo. Psal. ix. 28. Matt. xviii. 16.
 Os, i. e. facies. Thir. i. 18.
 Os, i. e. sententia, vel decretum, vel cor. Jos. ix. 14. II Regum xii. 32. Jon. vii. 7.
 Ore ad os, i. e. familiariter. Num. xii. 8.
 Os ad os, i. e. e. ram, seu in presentia. II Joan. xxi.
 Os gladii, i. e. gladii acies. Exod. xvii. 15. Lucæ xxi. 24.
 24. Os, i. e. voluntas, vel imperium. Deu. viii. 5. Eccles. viii. 2. Jer. xxv. 17. Thir. iii. 28.
 Os et caro, i. e. propinquus seu cognatus. II Reg. 5. i et xii. 12.
 Osa, i. e. extremitas. IV Reg. xxi. 16. I Esd. ix. 11.
 Ossa, i. e. vires. Psal. vi. 5 et xxi. 5 et liii. 6.
 Ossa, i. e. membra, vel corpus. Psal. xxxiii. 21 et xxxiv. 10 et xxxv. 4 et xli. 11 et aviii. 19. Prov. xvi. 30 et xvi. 21. Eccles. xvi. 16.
 Ostium apertum, i. e. sublata impedimenta. I Cor. xvi. 9. II Cor. ii. 12. Col. iv. 5. Apoc. iii. 8.

P

Pactum, pro signo pacti. Gen. xviii. 10.
 Paefices, i. e. impie. III Reg. vii.
 Pelpebra, i. e. oculi. Psal. civ.
 Panis, i. e. cibos. Gen. xxiv. 35 et xlii. 25, 31. Jud. xii. 16. I Reg. xxviii. 20. Job. xx. 14. Psal. lxxviii. 25 et ci. 5. Prov. xii. 11 et xliii. 5 et xliii. 13. Eccles. xii. 24. Isa. xxxiii. 16. Ezech. viii. 49 et xiv. 5. Matth. i. 11 et xv. 2. Marc. iii. 20 et vi. 37 et vi. 5. Joan. xiii. 18.
 Panis et aqua, i. e. cibos et potus. Exod. xxxiv. 28.
 Panis, i. e. vite necessaria. Job. xv. 25.
 Parere, pro apparere. Matth. xlii. 57. Jacobi. iv. 14. Esd. ix. 52. Matth. xxiv. 27. I Pet. iv. 18. I Reg. xvi. 7. Luc. xi. 44.
 Parere, i. e. omittere, vel abstinere. II Reg. xii. 46. I Cor. vii. 28. II Cor. xii. 6.
 Parentes, i. e. affines. Tobia ii. 18.
 Pars, i. e. hereditas, seppissime.
 Pars, i. e. victus. Dan. iv. 12.
 Partulus, i. e. imperium. Psal. xviii. 8. Prov. i. 4. 32 et vii. 7 et viii. 5 et ix. 4. 16 et xiv. 18 et xi. 11 et xlviii. 12.
 Partii, i. e. pauci. Gen. xxvii. 9. I Par. xvi. 18.
 Passere, i. e. regere. I Par. xi. 2.
 Passivum, pro Activo. Psal. xviii. 15. Eloh. v. 15.
 Passio, pro victima Paschali. Exod. xii. 21. Matth. xxvi. 17. Marc. xiv. 12. Luc. xxi. 7. II Esd. i. 11.
 Pater, i. e. inventor, vel Princeps. Gen. iv. 20, 21. I Par. xxi. 24. 12 et iv. 4. 11. 17 et ix. 33. Joan. viii. 44.
 Pater, instructor, seu doctor, vel autor. Genes. xlv. 8. IV Reg. vi. 21 et xii. 14. Jacobi. i. 17.
 Pater, i. e. avus. II Reg. ix. 7. Dan. v. 2.
 Pater, i. e. dominus. IV Reg. v. 15.
 Pati, i. e. pati aliquid, velle, faciendo facere.
 Patientia, i. e. perseverantia. Rom. ii. 7.
 Patientia, i. e. quod patienter expectatur. Jer. xxix. 11.
 Patientia, i. e. familia. II Esd. viii. 51. Psal. xcv. 7.
 Pauper, i. e. afflictus. Psal. ix. 15, 19, 23 et xxii. 2 et xxxvii. 8 et xxxviii. 16.
 Pax, i. e. prosperitas. Num. vi. 26. III Reg. iii. 55. Psal. xxviii. 11. Bar. iv. 20. Zac. vii. 12. II Mac. i. 4.
 Paxillus, i. e. sedes quieti. I Esd. ix. 8.
 Peccatum, pro peccati peccati. Gen. iv. 7 et ix. 13. Deut. xv. 19. I Par. xxi. 5. Bar. iii. 8. Ezech. vii. 4, 6 et xvi. 28 et xvii. 33. 49. Dan. vii. 24. Zach. vii. 19.
 Peccatum, i. e. oblatio, seu hostia pro peccato. Osa. iv. 8. II Cor. v. 21.
 Peccata, pro puniri. Job. xxxv. 5.
 Pedes, pro erubitis. Eccles. xvi. 23. Ezech. i. 7 et xvi. 25.
 Parentes, pro occidere, sepe.
 Per, subintelligitur. Psal. cxxxviii. 16. Rom. xii. 10.
 Ephes. i. 23.
 Per, i. e. propter. Rom. ii. 24. II Cor. iv. 5. I Thess. iii. 7.
 Per, i. e. in. Eph. vi. 18.
 Per, i. e. coram. II Tim. ii. 2.
 Per manus altaris, i. e. ejus opera, seu ministerio. Exod. xx. 25 et xxxvii. 21. Levit. x. 11. Num. iv. 50. Jos. ix. 1. I Esd. i. 8.
 Persona unctio. Isa. xii. 14.
 Pergrinatio, i. e. mirari. I Pet. iv. 13.
 Persuasi, i. e. pati persuasionem. I Reg. xxvi. 20.
 Per diem, t. e. per singulos dies. I Par. xxvi. 17.
 Per, i. e. ad. I Par. xxvii. 14.
 Petere, i. e. optare. III Reg. xix. 4. Joan. iv. 8.
 Petitio, pro re petita. I Joan. v. 15.
 Piagnedo, i. e. dolere. Jer. xxxi. 14.
 Piagnedo, i. e. fertilitas. Gen. xxvii. 28,

Pingues, i. e. divites. Zach. xi. 16.
 Pingues, i. e. fortes, seu potentes. Psal. xxi. 15 et xxxvii. 51. Isaia x. 16.
 Placere, pro sùdere placere. I Cor. i. 55.
 Placitum, i. e. conventio, vel tempus prescriptum. Gen. xxx. 35. I Reg. xii. 8 et xx. 55. II Reg. xx. 5.
 Plenus dierum, i. e. longa vita. Gen. xxv. 8.
 Plenus, i. e. integrum. Lev. xxiii. 18.
 Placitudo, i. e. habitatores. Jer. xxvii. 2. Ezech. xxxii. 13.
 Plures, i. e. multi. Rom. v. 16.
 Plurale, pro singulari. Gen. v. 2. I Reg. xvii. 46. I Par. iv. 13, 18 et vii. 5. 12. 20. II Par. xiii. 5. Psal. xlvii. 4. Eccles. iv. 17 et xiv. 35 et xv. 3 et xlviii. 8. Bar. xlvii. 1. Dan. xi. 7. Osa. vi. 7. II Mach. vi. 8. Mat. ii. 20 et xlvii. 8 et xlviii. 4. Joan. i. 15 et iii. 11 et xvi. 17 et xlvii. 25 et xix. 29. Act. i. 20 et vii. 16 et xii. 40 et xlvii. 40.
 Poluere, i. e. profanare. IV Reg. xxiii. 15.
 Pollui, i. e. pollutum haberi. Lev. xiii. 13.
 Ponere in corde, i. e. altitudo cogitare. Luc. i. 66.
 Ponere, i. e. proferre. Gen. xxii. 57.
 Ponere faciem contra aliquem, pro irasci et, seu illam punire. Lev. xv. 13. Ezech. xv. 7.
 Ponere animam in manibus, i. e. exponere vitam periculo. Jud. x. 13.
 Ponere oculos super aliquem, i. e. ducere ei. Gen. xliii. 21. Jer. xxxix. 12.
 Ponere faciem, i. e. firmiter statuere. Jer. xiii. 13. Vide faciem firmare.
 Populus populus, i. e. plurimus populus. Joel. ii. 14.
 Porus, i. e. iudicia. Thir. v. 11. Prov. xliii. 22.
 Porta, i. e. urbes. Deut. xvii. 2.
 Porta, i. e. propugnaculo. Gen. xliii. 17 et xlv. 60.
 Porta mortis, i. e. summa periculi. Psal. ix. 15.
 Portare iniquitatem, pro iniquitatem auferre. Exo. xxvii. 38. Lev. x. 17.
 Portare peccatum, pro remittere, seu ignoscere. I Reg. xv. 25.
 Portare iniquitatem, vel peccatum, i. e. puniri pro peccato. Lev. xvii. 16 et xiv. 13. Num. ix. 13 et xv. 35 et xv. 31 et xviii. 1. 23. Ezech. xlv. 10.
 Possidere, i. e. eundem. Jer. xxxii. 8, 11, 12.
 Possidere, i. e. acquirere. Gen. xii. 8.
 Posteriora, i. e. posterius. III Reg. vii. 5 et xii. 21.
 Posteriora, i. e. longum. Gen. xv. 15. Exo. xxxiii. 23.
 Possessiones, i. e. pecora. Exod. ix. 4.
 Post, i. e. preter. Act. v. 57.
 Potens, i. e. Delus. Gen. xliii. 24.
 Positivum, pro comparativo. Psal. cxvii. 6 et cxviii. 12. Eccles. ix. 2 et xvi. 4. Matth. xviii. 8 et xxvi. 22. I Cor. ii. 4, 8, 34, 35.
 Potius, subintelligitur. Rom. ix. 8.
 Præcipue, subintelligitur. I Cor. ix. 10. Gal. ii. 9.
 Preparare, vel parere, pro stabilire. I Reg. xii. 15. Psal. lxxv. 7 et lxxxviii. 5. 15 et ci. 19. Jer. xi. 13. Bar. iii. 52. Mich. iv. 1. Abac. ii. 12. I Mac. i. 17.
 Præputium, i. e. impedimenta. Deut. x. 16.
 Præterea, subintelligitur. Zach. i. 5.
 Presbyter, i. e. Episcopus. Tit. i. 5. II Joan. i.
 Præscire, i. e. prædestinare. Rom. xi. 2. I Pet. i. 2.
 Præsens, pro preterito. Job. vi. 14. Psal. xlii. 5 et ciii. 4 et cxxi. 5. Isa. lxviii. 6. Jer. xi. 4. Noh. ii. 11. Zach. vii. 13, 14. Mat. xi. 14. Marc. xv. 23. Luc. i. 76 et vi. 15. Joan. i. 15. Rom. ix. 9, 11, 12. I Cor. i. 18 et ii. 6. Gal. v. 8. Heb. i. 1 et iii. 16 et viii. 1 et ix. 12. I Pet. i. 17. Apoc. ix. 17 et xiii. 14.
 Præsens, pro futuro. Exod. xi. 5 et xii. 29 et xiii. 52. Deu. xxxii. 22. Ps. xc. 15 et xcvi. 9. Eccles. xliii. 18. Isa. i. 7 et xvi. 8 et xxvi. 14 et lxxvi. 22. Jer. viii. 13 et xvi. 27. Ezech. xxxi. 25 et xxxii. 16. Ose. v. 11. Joel. ii. 17. Abd. i. 2, 20. Mal. i. 11 et iii. 17. Matt. xviii. 1. 4 et xxvi. 11. Mar. i. 2, 7, et x. 58 et xiv. 7. Lucæ xi. 10 et xiii. 50 et xxiv. 48. Joan. iii. 56 et v. 24, 28 et vi. 47 et vii. 27, 55 et viii. 14, 21 et x. 15. 29 et xiv. 3, 16, 36 et xv. 14 et xvi. 2 et xvii. 19, 13 et xxvii. 17, 25. Act. vi. 18. I Cor. x. 15, et xv. 44. I Thess. iv. 15. II Thess. i. 8. II Pet. i. 1. I Joan. ii. 19 et iv. 5. II Joan. 15.
 Præstolato, pro eo quod expectatur. Prov. xi. 25 et xxii. 18.
 Præsumere, i. e. confidere. Judith. vi. 15.
 Præteritum, pro futuro. Exod. xxxv. 15, 14. Deut. xxxviii. 10. Jos. x. 8. IV Reg. xix. 25 et xx. 5. I Par. xxviii. 21. II Par. i. 12 et ix. 37. I Esd. vi. 3. Tob. xii. 6. Job. xvii. 15. Ps. ix. 11 et xv. 11 et xix. 7 et xli. 32 et xli. 8 et xxxii. 12 et xl. 4 et xli. 5 et xlv. 13 et xlvii. 1 et xlviii. 6 et lxxvii. 12 et lxxxvii. 14 et lxxxviii. 14 et xlii. 4 et cxvii. 12 et cxviii. 7. Isa. xi. 11 et v. 15 et ix. 19 et xi. 9 et xii. 9 et xiv. 4 et xxix. 5 et xxxiv. 2 et xlii. 6, 16 et xliii. 14 et xlv. 1, 17 et xlvii. 4, 14, 15 et

xxx, 8 et **xxv,** 10 et **xxvi,** 8 et **xxvii,** 6. Jer. viii, 15 et **xxvi,** 11, 13 et **xxv,** 5 et **xxviii,** 23, 28 et **xxvi,** 9 et **xxv,** 11, 31 et **xxvii,** 5 et **xxviii,** 2 et **xxix,** 18 et **xxxi,** 11, 23, 25 et **xxvii,** 25, 27, 45 et **xxviii,** 10 et **xxv,** 21 et **xxv,** 2. Bar. ii, 37 et v. 8. Ezech. iii, 25 et **xxv,** 45 et **xxi,** 10, 13 et **xxvii,** 4, 11 et **xxv,** 50 et **xxv,** 12 et **xxvi,** 8 et **xxvii,** 10. Dan. ii, 53 et v. 18, 15 et **xxii,** 52. Osee. iv, 49 et **xxvii,** 5, 11 et v. 9 et **xxvii,** 5 et **xxvii,** 6, 16. Joel. i, 8, 9, 16, 17 et ii, 18, 21, 23, 25. Am. i, 2 et v. 2. Abd. i, 2. Nah. i, 4 et ii, 10. Abac. i, 5 et ii, 16 et **iii,** 6, 15, 15. Zac. ii, 4 et **iii,** 10 et **ix,** 13. I Mach. v. 62. Mar. xii, 30. Lucie xii, 12 et **xvii,** 20. Joan. xii, 18, 51 et **xvii,** 53 et **xviii,** 18. Rom. x, 18. Heb. iv, 19. Jacob. v, 2. Jud. xi, 14. Apoc. xiv, 7 et **xvii,** 8.

Præteritum perfectum, pro plusquam perfecto, Gen. ii, 16 et iii, 29 et **xii, 4 et **xxvii,** 34. Exod. iv, 19 et **xxv,** 9 et **xxv,** 15 et **xxvii,** 8. Num. vii, 11 et **xxvii,** 47. Deu. xxvii, 9. Jos. ii, 1, 6 et **iii,** 7 et **iv,** 1. Jud. ii, 6. I Reg. ii, 30. II Reg. v, 5. III Reg. ix, 14, 16 et **xvii,** 1. IV Reg. xii, 5 et **xxvii,** 3. I Par. xxv, 5. II Par. xiv, 5 et **xxvii,** 3. Bar. i, 9. Jon. i, 3 et **ii,** 6. Zach. vii, 2. I Mach. xi, 75 et **xxvii,** 30, 37. Mar. ii, 16 et **iv,** 40. Lucie vii, 25 et **ix,** 50 et **x,** 15 et **xxvii,** 30. Joan. iv, 47, 51 et **xxvii,** 24. II Cor. vii, 6. Apoc. xii, 20.**

Præteritum presentii, IV Esd. ix, 17. Job. xii, 18. Psal. ii, 6 et **xvii, 11 et **xvi,** 9 et **xvii,** 6 et **xxx,** 2 et **xxv,** 5 et **xxvii,** 9 et **xxvii,** 5 et **xxvii,** 11 et **xxvii,** 9, 11 et **xxvii,** 28 et **xxvii,** 3, 54, 115 et **xxvii,** 8 et **xxvii,** 1 et **xxvii,** 1. Isa. i, 11 et **xxvii,** 18 et **xxvii,** 13 et **xxvii,** 7 et **xxvii,** 6, 8 et **xxvii,** 18. Thir. ii, 39. Bar. ii, 22. Ezech. xxvii, 2. Osee. xii, 11. Matt. xxii, 2. Mar. i, 15 et **vi,** 37. Luc. i, 46. I. Joan. i, 26 et **x,** 41 et **xxvii,** 41, 42 et **xv,** 10, 18 et **xvii,** 14 et **xix,** 55 et **xx,** 17. I Joan. i, 10. Apoc. i, 2 et **xi,** 17 et **xxvii,** 23 et **xxvii,** 6.**

Præteritum perfectum, pro imperfecto. xli, 8.
Præteritum, i. e. hæretes, vel debitum. Gen. xxxi, 18.
Primitiæ seu primitiæ, i. e. primigeniæ. Psal. cxi, 36. Heb. xi, 28 et **xvii, 23.**

Principium, i. e. principatus. Psal. cix, 3.
Prisus, i. e. pridem. II Cor. xv.
Probare, i. e. expendere. Judith. vii, 31.
Probare, i. e. intelligere. Gen. xxvii, 8.
Probabilis, i. e. probatus. Eccl. xii, 8. II Tim. ii, 1.
Pro Deo, i. e. Deus. Gen. xii, 2.
Pro d. e. propter. I Par. xvi, 21. Abac. iii, 7.
Pro quibus, i. e. eo quod. Judith. xii, 25.
Pro subintelligitur. Ezech. xxv, 11.
Promissio, i. e. promissum. Eccl. xxiv, 35. Gal. iii, 22. Eph. i, 13. Heb. vi, 12, 15 et **ix, 15 et **xvii,** 9, 15, 55, 59.**
Propter, i. e. propterea. III Esd. x, 4. Esd. x, 45 et **xvii, 6, 27 et **xvii,** 46. Bar. iv, 8. Act. vii, 11 et **xvii,** 10. Jacob. iv, 2. Gal. ii, 18.**
Propter, i. e. per. Rom. xi, 50. I Cor. vii, 8.
Propter, vide ob.
Properea, i. e. utinam. Jer. xxx, 16.
Properea, i. e. ad hoc, sicut ad finem. Psal. xxiv, 3, 8.

Prøpheta, i. e. pseudopropheta. III Reg. xii, 11. IV Reg. xxii, 18. Jer. vii, i et **xvii, 15 et **xvii,** 13 et **xxvii,** 9, 15, 52 et **xxvii,** 9 et **xxvii,** 1 et **xxix,** 1, 8 et **xxvii,** 53. Thir. ii, 14. Ezech. xii, 2 et **xvii,** 9 et **xxvii,** 25. Osee. iv, 5. Soph. iii, 4. Zach. xiii, 4.**

Prophetare, i. e. suscipere fœquii, I Reg. xvii, 40. III Reg. xxix, Jer. xxix, 26.
Prophetare, i. e. Deum laudare. I Reg. x, 5 et **xix, 20. I Par. xv, 22 et **xxv,** i. Act. xii, 8.**

Propheta, i. e. voluntatem Dei declarare, et Prøpheta qui declarat; et Prøpheta ipsa declaratio. Prov. xxix, 18. Matt. vii, 22. Rom. i, 2, 6. I Cor. xii, 4 et **xvii, 1, 6. Act. xv, 32.**

Prøpheta, i. e. interpres. Exod. vii, i. Jer. vii, 10.
Prøpheta, pro eo qui se Prøphetam dicit. Deut. xiii, 1.
Prøpheta sit mihi Dominus, i. e. avertat à me Dominus. I Reg. xxiv, 7 et **xxix, 11. II Reg. xxii, 17. III Reg. xii, 8.**

Protégere, i. e. tegere. III Reg. vii, 7.
Proximus, i. e. cognatus. Deut. xiiii, 16.
Puella, i. e. ancilla. Ruth. ii, 15.
Pueri juvenis. Exod. xxxiii, 11. Jud. xvii, 12.
Puer, pro servo, vel filio. Gen. xii, i. Jud. vi, 10. I Reg. iii, 15 et **ix, 5 et **xvii,** 18. II Reg. xvii, 45. IV Reg. v, 17 et **ii,** 4. III Esd. vi, 31. IV Esd. i, 40. Judith. x, 18. Esth. i, 5 et **ii,** 2. Job. xxix, 3. Psal. xlii, 1 et **vii,** 8 et **lxxxvii,** 6 et **lxxxvii,** 1. Sap. ix, 4 et **xvii,** 9 et **xxvii,** 6. Isa. xxxv, 9. Bar. ii, 20 et **iii,** 57. I Mach. i, 7 et **ii,** 41. Matt. vii, 9 et **xvii,** 18 et **xvii,** 2. Luc. i, 54 et **xi,** 5. Act. iv, 25, 27. Hebr. iii, 13.**

Pulvis, i. e. status infirmus. III Reg. xvi, 2.
Purificatio, i. e. baptisimus. Joan. iii, 25.

Putans, i. e. ad, vel nomine, vel unquam. Jer. xxiii, 32. Ezech. viii, 6. Dan. ii, 26 et vi, 20. Act. xvii, 50.

Q

Quasi, subintelligitur. I Reg. ii, 29. Job. x, 47.
Quasi, i. e. tanquam. I Reg. i, 22. Josh. i, 14.
Quasi unum, vel quasi vir unus, vel ad unum omnem, v. simul. Num. xiv, 15. Jud. vi, 16 et **xx, i. I Esd. ii, 1. II Esd. vii, i. Judith. vi, 3.**

Quantum, i. e. potiusquam. Eccl. xxi, 25.
Quantum, i. e. potiusquam. Eccl. xxvii, 18.
Quantum, i. e. in quantum. Heb. vi, 20.
Quare, i. e. quia. Jos. x, 4.
Quid, i. e. enim. Gen. xi, 1.
Que, i. e. sed. Num. vii, 26.
Qui, Quæ, vel Quod, subintelligitur. Psal. cxxviii, 11 et **cxvii, i. Prov. iv, 18. Ezech. xxvii, 27 et **xxxi,** 17.**
Qui, i. e. dum. II Cor. iv, 11.

Quis, sæpe abundat.
Quis, subintelligitur. Psal. xxxv, 2. Isa. i, 15.
Quis, i. e. certe. Psal. lxxxiii, 12 et **xvii, 5. Lucæ xvi, 8.**
Quis, i. e. sed. III Esd. vii, 11.
Quis, pro ad vobis. Psal. xxxvii, 20. Jer. xxxviii, 13.
Quis, i. e. idcirco. Osee. ix, 18.
Quis, pro et. Psal. cii, 5.
Quis, i. e. quomodo. Apoc. ii, 8.
Quid, i. e. quomodo. Gen. ii, 13.
Quid mihi et tibi, i. e. quid tibi mecum vel est, vel omite me. Jud. x, 12. II Reg. xvi, 10. III Reg. xvii, 18. IV Reg. i, 15. III Esd. i, 26. Joel. ii, 4. Math. vii, 29. Marc. i, 24. Joan. ii, 4.

Quiescere, i. e. cessare. Osee. i, 4.
Quisque, i. e. pater. I Cor. xv, 19.
Quis putas, pro quisquam. Matt. xxiv, 46. Marc. iv, 40. Luc. i, 68 et **xvii, 42.**

Quis det, i. e. utinam. Deut. ii, 29. II Reg. xviii, 55. Psal. xii, 7 et **xxvii, 7.**

Quod si, subintelligendum. Job xxxvi, 17.
Quod mutatum est, pro in quam mutatum est. Exod. vi, 12.

Quod, pro de quo. I Cor. x, 30.
Quoque, pro inquam, seu ergo. I Par. vi, 64.
Quoniam, i. e. nempe quod. Psal. cxix, 6.
Quoniam, sæpe abundat.
Quotiam, i. e. veritatem. Psal. xii, 6 et **xvii, 21. Sap. iii, 12.**

Quoties, i. e. quando. Job xxi, 17

R

Rationabiliter, subintelligitur. Math. vii, 12. Lucæ vi, 51.
Redimere, i. e. emere. Eccl. xi, 13.
Redimere, i. e. emere. I Mach. iv, 15.
Redimere tempus, i. e. temporis commoditate uti. Dan. u, 8. Eph. v, 16. Col. i, 5.
Reddere animam pro anima aliquam, i. e. illum occidi qua aliquem occideris. Ezo. xxi, 25.
Reddere ab aliquo, pro molle et quod debes præstare. Gen. xiv, 4.

Recipere, i. e. intelligere. Math. xi, 14.
Recipere disciplinam, i. e. emendari. Lev. xxvi, 25.
Recipere iniquitatem, i. e. dare peccati penas. Num. v, 51.
Regeneratio, i. e. resurrectio. Math. ix, 23.
Relinquere, i. e. permittere. Psal. cv, 14.
Reliquæ, i. e. posteræ. III Reg. xvii, 40.
Reses, i. e. ultima. Psal. vii, 10 et **xvii, 7 et **xxvii,** 3 et **lxxxvii,** 21. Prov. xxii, 46. Sap. i, 6. Jer. xii, 2 et **xvii,** 10 et **xx,** 12. Thir. ii, 15. I Mach. ii, 24. Apoc. ii, 25.**

Reprobrum, i. e. contemptibile. I Reg. xv, 9. II Cor. xii, 7.

Repromissio, i. e. promissio, et Repromittere, pro promittere. Act. xii, 32. Rom. ix, 20. Gal. iii, 19 et **xxvii, 26. Heb. vii, 6 et **ix,** 15 et **x,** 25 et **xi,** 9, 15, 53, 59 et **xvii,** 26. Jacob. i, 2. I Joan. ii, 25.**

Repromissum, i. e. promissum. II Cor. v, 9, 8.
Reputare, i. e. imputare. Gen. xv, 6. II Cor. v, 19.
Requiescere, i. e. cessare. Gen. ii, 2 et **vii, 23. Ezech. xxv, 27.**

Respondere alicui justitiam suam, i. e. apparere eum esse justum. Gen. xxx, 35.
Respondere, i. e. aliquid vel subjungere. Job xxviii, i. Dan. iv, 27. Zach. iv, 11. Math. xi, 23 et **xvii, 4 et **xvii,** 4 et **xxvii,** 5. Mar. vi, 14 et **xvii,** 55. Lucæ xvii, 14 et **xvii,** 5 et **xvii,** 17. Joan. ii, 18. Apoc. vi, 15.**

Resurgere, i. e. consistere. Psal. i, 5.
Res desiderii, i. e. pretiosa et chara. Dan. ix, 23 et **x, 3, 11.**

Retribuere, pro tribuere. II Reg. ii, 6. Psal. vii, 5 et cii, 2 et cxv, 12 et cxvii, 17.
 Retributio, i. e. punctio. Eccli. xxiii, 11.
 Revelare, i. e. illuminare. Lucæ ii, 52.
 Revelare aurum, vel auriculum, pro manifestare, vel docere. I Reg. ix, 15 et xv, 15. II Reg. vii, 27. I Par. xvii, 25. Job xxiv, 10, 15.
 Reverentia, i. e. pudor. Psal. xxxiv, 26 et lxxvii, 20. Eccli. xxx, 25 et xxxii, 9 et xlv, 29. I Cor. xv, 34.
 Revereri, i. e. erubescere. Psal. xxxix, 45 et lxxix, 5.
 Reversus, vide conversus.
 Reversio, i. e. conversio. Ezech. xvi, 55.
 Risus, i. e. gaudium. Genes. xxxi, 6. Prov. xiv, 45 et xxxi, 25. Lucæ vi, 21.
 Rogare pacem, i. e. salutare. Psal. cxxi, 6. Jer. xv, 5.
 Robustum, i. e. perfectum. II Reg. xxii, 26.
 Robur, i. e. filii. Job vii, 12.
 Roborare, pro jubere bono animo esse. Deut. i, 38.

S

Sabbatum, i. e. hebdomada. Lucæ xviii, 12 et xxiv, 1. Joan. xx, 1. Act. xx, 7. I Cor. xvi, 2.
 Sabbatizare, i. e. quiescere. Exod. xvi, 30.
 Sacerdos, i. e. Princeps. Gen. xlii, 30. Exod. ii, 16 et xvii, 1. II Reg. viii, 18 et cxvi, 26. III Reg. iv, 5. Job. xii, 19.
 Sacramentum, i. e. arcanum. Tobie xii, 7.
 Sacramentum, i. e. juramentum. Sap. xii, 6.
 Sacculum sæculi, i. e. perpetuum. Psal. cxvii, 29 et li, 10 et li, 9 et xci, 8 et cx, 5, 10 et cxi, 5.
 Sæculum, i. e. æternitas. IV Esd. viii, 20. Psal. lxxxix, 2 et xci, 2 et cii, 29 et civ, 8 et cv, 1, 48 et cvi, 1 et cxii, 2 et cxiii, 18 et cxvii, 1 et cxxxv, 1 et cxxxvii, 8 et cxlv, 10 et cxlviii, 6.
 Sagitte, pro plagis. Deut. xxxii, 25.
 Sal pro incorruptione. Num. xvii, 19.
 Saltem, subintelligitur. Exod. xvi, 11.
 Salutare, vide infra.
 Salus, i. e. prosperitas. Apoc. xix, 1.
 Salutare, i. e. salus, vel salvator. Gen. xliii, 18. Deut. xxxii, 15. I Reg. ii, 1. I Par. xvi, 25. IV Esd. vi, 23. Psal. ix, 15 et xi, 6 et xii, 6 et xiii, 7 et xiv, 6 et xv, 2, 6 et xvi, 5 et xvii, 9 et xxvii, 11, 17 et xli, 6, 12 et xli, 5 et xli, 14 et xli, 7 et xlii, 2, 5, 8 et xliii, 6 et xlv, 1 et xlvii, 20 et lxx, 5 et lxx, 15 et lxxvii, 22 et lxxxvii, 9 et lxxxviii, 3, 8, 10 et xc, 26 et xcvi, 1 et xcvi, 2 et xcvi, 2, 5 et cv, 4 et cxv, 15 et cxvii, 41, 81, 125, 166, 174 et cxxi, 16.
 Sanare, i. e. sanare. Sap. iv, 19 et x, 4 et xiv, 4.
 Sanctificare, i. e. preparare. Exo. xix, 10. Num. xi, 18. Jos. iii, 5 et vii, 15. I Reg. xvii, 5. I Par. xv, 12. II Par. v, 11 et xiii, 34. Isaie xlviii, 3. Jer. vi, 4 et xii, 5 et xxii, 7 et li, 17. Joel. ii, 9. Mich. vi, 3. Soph. i, 7. Joan. xi, 53.
 Sanctificare, i. e. dedicare vel consecrare, vel sancte celebrare, aut celebrandum instituire, vel offerre aut deputare. Gen. ii, 5. Exod. xii, 2 et xiii, 11 et xxvii, 5. Lev. xix, 24. Num. xviii, 48. Deut. xv, 49. I Reg. vii, 4 et xxi, 6. II Reg. viii, 11. III Reg. xv, 45. IV Reg. x, 20. I Par. xxvi, 28. II Par. xxix, 58. II Esd. iii, 1 et xii, 22. Isa. xliii, 18. Ezech. xii, 20, 41 et xxv, 24 et xlv, 1. Joel. i, 14. I Mach. iv, 48. Matt. vi, 9. Joan. xvii, 19.
 Sanctificare, i. e. sancte colere. Exod. xv, 8. Deut. v, 12. Judith iv, 18.
 Sanctificare, i. e. sancte tractare. Rom. xv, 16.
 Sanctificare, i. e. purgare. Act. xxi, 24. Num. xxxi, 23. Job. i, 5. II Reg. xi, 4.
 Sanctificare, i. e. glorificare. Num. xii, 12, 15 et xxvii, 11. Isa. v, 16 et vii, 15. Ezech. xxviii, 22 et xxxvi, 23 et xxxvii, 16, 23. I Petri ii, 15.
 Sanctificare, i. e. pollui. Deut. xxii, 9.
 Sanctum, i. e. Deo dicatum, seu consecratum. Deut. xxv, 19. I Esd. vii, 28. Tob. ii, 18. Judith. vi, 15 et xi, 12. Psal. iv, 4 et lxxviii, 3 et cv, 16 et cxxii, 9. Jer. ii, 5.
 Sanctum, i. e. sancte colendum. Exod. xxxi, 14.
 Sanctus, i. e. addictus sacris ministeriis. Num. xvi, 7.
 Sanctum vel sancta, pro templo sèssissime.
 Sancti, i. e. Christiani, vel fideles. Rom. xv, 25, 26 et xvi, 15. I Cor. vi, 1. II Cor. i, 1 et ix, 12. Eph. iii, 8 et vi, 18. Col. i, 4. I Tim. v, 10. Heb. xiii, 24. Act. ii, 11.
 Sanctificatio, i. e. templum. IV Esd. x, 21 et xii, 48 et xv. Am. vii, 15. I Mach. i, 25, 38 et iv, 58 et vi, 51. II Mach. ii, 17.
 Sanctificatio, i. e. sanctitas. Ezech. xxxvii, 18.
 Sanctum sanctorum, i. e. sanctissimum. Exod. xxxix, 37 et xli, 10, 36 et xli, 11. Lev. vi, 1.
 Sanguis pro homine. Deut. xlvii, 25. I Reg. xii, 6. Mat. xvi, 4.
 Sanguis, pro vita. Prov. i, 14, 18.

Sanguis, pro peccato vel pœna effusi sanguinis. II Reg. i, 16 et xvi, 8. III Regum ii, 31. Ese. vi, 2 et xii, 14. Mal. iii, 10. Act. xviii, 6.
 Sanguis, i. e. cardes. III Reg. ii, 9. Psal. l, 16 et cv, 38. Eccli. xi, 9. Isa. i, 15 et iv, 4 et lxx, 5. Ezech. iii, 18 et v, 7 et ix, 9 et xiv, 19 et xvi, 36 et xxviii, 25 et xxxv, 6 et xxxviii, 22. Ose. i, 4. Nah. iii, 1. Abac. ii, 8, 17. I Mach. ix, 28. Math. xxiii, 30, 34 et xxvi, 6, 24.
 Sanguis, i. e. peccatum. Isa. xxvii, 5. Zach. ix, 7.
 Sanguinem alicujus esse super illum, seu super caput illius, pro esse dignum morte, vel interficiendum, vel ipsum sibi esse causam mortis. Lev. xx, 9, 27. Jos. ii, 19. II Reg. i, 16.
 Satan, i. e. adversarius. II Reg. xix, 32. III Reg. v, 4.
 Satis, i. e. multum vel valde. Eccles. v, 29. Zach. ix, 9.
 Scandalum, i. e. damnum. Exod. xvi, 7.
 Scientia, pro prudentia, sæpe.
 Scilicet, subintelligitur. Esth. ix, 42. Ezech. xxi, 30.
 Sciens bellum, i. e. bellicosus. Bar. iii, 26.
 Scriptura, i. e. Scripture auctor, s. Deus. Gal. iii, 8.
 Scriba, i. e. doctor, seu legisperitus, sæpe.
 Secum, i. e. simul. Tob. viii, 15.
 Secundum, i. e. simile, vel ad similitudinem. Eccli. xxxvii, 26. Gal. iv, 28.
 Secundum, i. e. per. I Cor. xv, 8 et xiv, 27.
 Secundum, i. e. apud. III Esd. viii, 15.
 Secundum, subintelligitur. Psal. lvi, 4. Eccli. xiv, 3. Col. iii, 25.
 Secundum diem hanc, i. e. ut apparet hodie. Jerom. xlii, 6. Dan. ix, 45.
 Secundum carnem, vel secundum hominem, i. e. humano more. II Cor. x, 2. Gal. iii, 13.
 Secundum tempus, i. e. certo quodam tempore. Joan. v, 4. Rom. v, 6.
 Secundo, i. e. bis. I Reg. xvii, 11. III Reg. xi, 9.
 Sed, pro ideoque. Joan. x, 8.
 Sed, i. e. nisi. Mar. x, 40.
 Sed, i. e. itaque. Mar. xvi, 7.
 Sed, subintelligitur. Psal. vi, 5. Ezech. iii, 8. Col. iii, 25. Jon. x, 2. Psal. xxxi, 9. Sap. xli, 15.
 Sed, i. e. quæquam. Apoc. ii, 9.
 Sed, i. e. et. Eph. v, 24.
 Sed, i. e. nam. II Cor. iii, 5.
 Sedere, i. e. manere. Deut. i, 46 et xi, 19 et xxi, 15. Jos. viii, 9. Jud. iv, 5. I Reg. xxix, 4. III Reg. xvii, 5. IV Reg. iv, 6 et xiv, 10. I Par. xvii, 16. Lucæ xiv, 40.
 Sedere in forti, pro validum esse. Gen. xliii, 24.
 Semen, pro illis, seu posteritate, vel genere. Gen. xv, 5. I Esd. iii, 59. II Esd. viii, 61. Tob. vi, 22. Ps. xxi, 51 et xxiv, 13 et xxxvii, 26 et cxi, 2. Sap. iii, 16. Eccli. xlii, 9. Isa. xliii, 5 et xlvii, 5 et liii, 5 et lxxi, 9 et lxxv, 9. Mal. iii, 15. II Mach. vii, 17. Matt. xxii, 28. Mar. xii, 19. Lucæ i, 53. Joan. viii, 35. Act. vii, 9. Rom. iv, 15.
 Semper, i. e. unquam. IV Esd. xvi, 21.
 Semper, i. e. assidue. Lucæ xvii, 35. Joan. xvii, 20.
 Sempiternum, i. e. diuturnum. Exod. xii, 14 et xxi, 6 et xxxi, 16. Lev. xxv, 34. I Reg. xii, 15. III Reg. viii, 15. Eccli. xlviii, 27. Jer. xxxv, 9, 12 et xlv, 15 et vi, 39. Ezech. xxxv, 56 et xxxv, 9.
 Sempiternum, i. e. omne. Gen. ix, 13.
 Sempiternum, i. e. infatigabile. Deut. xxxiii, 27.
 Sensus, i. e. summus sacerdos, I Reg. iii, 31.
 Sensus, i. e. mens, vel animus aut intellectus. Lucæ xxiv, 45. Rom. xii, 3. I Cor. i, 10. II Cor. xii, 5. Eph. iv, 17. II Thess. ii, 1. I Joan. v, 2. Tob. vi, 14. III Esd. ii, 9. Sap. iv, 12 et vii, 1 et viii, 6 et ix, 15. Eccli. ix, 25 et x, 21 et xiv, 22 et xv, 23 et xvi, 42, 13 et xxiv, 36 et xxxi, 2 et xxxvii, 22. Dan. iv, 31 et xii, 9. Apoc. xv, 9.
 Sensus, pro multis, vel omnibus. Gen. vi, 24. Lev. xvii, 16, 23. III Reg. ix, 16. IV Esd. viii, 50. Prov. ix, 4 et xvi, 28. Eccles. xi, 2. Eccli. xx, 14 et xxxv, 15. Isa. iv, 4 et xi, 15. Jer. xv, 9. Ezech. xxxix, 9. Mich. v, 5. I Mach. xii, 28. Math. xii, 45. Lucæ vii, 2 et xi, 26. Apoc. i, 4 et iv, 5 et v, 1 et x, 5.
 Septies, i. e. sæpe. Psal. cxviii, 164. Prov. xviii, 16. Lucæ xvii, 4.
 Septimum, i. e. sæpe vel perfecte, aut abundanter. Psal. xi, 7. Eccli. vii, 5.
 Septimum, i. e. gravissime. Gen. iv, 15.
 Sepes, i. e. securitas. I Esd. ix, 9.
 Sermo, i. e. res vel factum. Gen. xvii, 50. Exo. xvi, 16. I Reg. xxi, 2. II Reg. xi, 21. III Reg. v, 5. IV Reg. xi, 5. II Par. xii, 22 et xxiii, 5. Job vi, 9 et xxvii, 14. Psal. lv, 5 et lxxii, 6. Prov. xxv, 2. Sap. ii, 2. Jer. xiv, 1 et xii, 5. Dan. ii, 8, 11, 25. I Mach. vi, 12. Math. xxi, 24. Act. viii, 21. Rom. ix, 7.
 Sermo, i. e. voluntas. Sap. vi, 12.
 Sermo, i. e. mandatum. III Reg. xii, 1 et xii, 33. Sep. xvii, 15. Eccli. xxii, 5, 23. Dan. ix, 22.

- Servus servorum**, i. e. infimus servus. Gen. ix, 25.
 Si non, i. e. omnino. Isa. xiv, 24.
 Si, pro cum. Isa. iv, 4. Joan. xiv, 3.
 Si, pro quod. Act. xvi, 8, 25.
 Si, i. e. quandoquidem. Joan. vii, 4.
 Si, i. e. etiam. Jud. xii, 16. Nu. xxiv, 21.
 Si, i. e. num. Act. i, 6 et vi, 14 et xix, 2 et xxi, 37 et xxii, 27. Am. vi, 2. Matt. xvi, 10 et xix, 3. Lucæ xiii, 49. Joan. xiv, 25 et xv, 6.
 Si, i. e. sane. Jer. xxxi, 20.
 Si, i. e. non. I Reg. xvii, 35. Psal. lxxxviii, 36 et xciv, 11. Am. viii, 7. Mar. viii, 12. Heb. iii, 11.
 Si impen, i. e. quandoquidem. II Thess. i, 6.
 Si subintelligitur. Deut. iv, 50 et xxx, 8. Joan. vii, 34.
 Si enim, i. e. quod si. Prov. xxx, 32.
 Sic, subintelligitur. Matt. xix, 7. Joan. xv, 9. I Cor. xii, 3.
 Sic, i. e. sicut. Isa. xxviii, 21.
 Sicut, subintelligitur. I Cor. xii, 3.
 Sicut, i. e. cum. Lucæ xii, 57.
 Sicut, i. e. adeo. I Cor. i, 6.
 Sicut, vide velut.
 Sicut dicitis, seu vestra opinione subintelligitur. III Reg. xviii, 27.
 Sicut est dies hæc, i. e. ut apparet hodie. Jer. xi, 5 et xxi, 18.
 Si velint, subintelligitur. Rom. v, 18, 19.
 Sicut, i. e. quod. Apoc. x, 7.
 Sibi, i. e. ei. II Esd. xii, 5.
 Signa, pro miraculis, sæpe.
 Signum, i. e. prædictionis. IV Esd. v, 1 et vi, 12.
 Silere, i. e. cessare, vel quiescere, et silentium pro quiete, seu tranquillitate. II Reg. xix, 10. Job ii, 15. Psal. xxxiii, 22 et xxxviii, 15 et lxxxii, 2 et cvi, 29. 50 et cviii, 1. Isaie vii, 4 et lxxii, 4. Jer. xv, 17 et xlviii, 6 et li, 6. Th. iii, 26, 49. I Mach. i, 5 et vii, 50 et ix, 57, 58 et xi, 38. II Mach. xii, 2.
 Sine causa, i. e. frustra. Gal. iii, 4 et iv, 11. Esd. ix, 22. Math. x, 9.
 Singulare, pro plurali. Gen. iii, 8 et xii, 6 et xvi, 6. Exo. iv, 20 et x, 4 et xxvii, 20. II Esd. iii, 8. Psal. ii, 6 et vi, 5 et xii, 5 et xxi, 21 et lxxi, 11 et lxxxii, 2, 14 et cxvii, 4. Prov. xii, 15. Eccles. viii, 1. Sap. x, 16 et xvii, 21. Eccli. xxvii, 51. Isaie xli, 25. Jer. lxxviii, 16. Ose. vi, 8. Am. v, 3. Abac. ii, 17 et iii, 14. Lucæ iv, 5. Joan. ii, 23 et viii, 21 et xix, 11. Act. xi, 9 et xviii, 15. Rom. ix, 9. I Cor. vi, 5. II Cor. i, 20. Gal. vi, 4. Apoc. xviii, 17.
 Simul, i. e. similiter. Lucæ xvi, 18.
 Similiter, subintelligitur. Exod. xxi, 24.
 Sinus, i. e. medium. III Reg. xiii, 35.
 Sinus, i. e. vestis. II Esd. v, 15.
 Sinos, i. e. animus. Psal. lxxxviii, 51.
 Simplicitas, i. e. rectitudo, seu integritas aut sinceritas. Gen. xx, 3. III Reg. ix, 4. I Par. xxxix, 17. Job viii, 20 et ix, 21 et xxxi, 6. Prov. xii, 1 et xxvii, 18 et xxxi, 10. Sal. i, 4. I Mach. ii, 57, 60. II Cor. ix, 11. Col. iii, 22.
 Sit, subintelligitur. Psal. cxxv, 5 et cxxviii, 8.
 Sol, i. e. prosperitas. Jer. xv, 9.
 Solum seu tantum, subintelligitur. Deut. v, 3. Esth. xvi, 18. Jer. vi, 19. Ose. vi, 6. Gen. xxxii, 28 et xxxv, 10. Jer. xlii, 9. Abac. iii, 8. II Mach. xv, 11. Math. v, 46 et ix, 13, et xii, 7. Mar. iv, 57. Joan. iv, 31, 42 et v, 35, et vi, 27, 58 et xii, 41 et xiv, 24. Rom. iii, 20. I Cor. ix, 8 et x, 24 et xii, 15. II Cor. ii, 5 et vii, 12 et viii, 5. Ephes. vi, 12. Phil. ii, 4.
 Solitarius, i. e. destitutus. Esth. xvi, 5. Job vi, 7. Sominus, vel somnium, i. e. concubitus. Sap. iv, 6 et vii, 2.
 Soror, i. e. christiana. I Cor. ix, 5. Jacob. ii, 15.
 Soror, i. e. cognata. Joan. xii, 21.
 Sors, pro hereditate, sæpe.
 Splendor. Vide Immen.
 Spes, i. e. quod speratur. Prov. xiii, 12. Th. iii, 16, 29. Rom. viii, 24. Ephes. i, 18. Col. i, 5. Tit. ii, 15. Gal. v, 5. Isa. lviii, 16. Bar. ii, 17. Zach. xi, 1. Jo. xiii, 21 et xix, 30. I Pet. iii, 19.
 Spiritus, i. e. aer. Gen. i, 2.
 Spiritus, i. e. animus, seu mens. Mar. ii, 8. Gal. v, 5. Heb. iv, 12.
 Spiritus, i. e. vis. IV Esd. vi, 41.
 Spiritus, i. e. ventus. Gen. viii, 1. Exod. xv, 10. III Reg. xix, 11. IV Esd. iii, 49. Job iv, 9. Psal. xvii, 16 et lxxvii, 8 et cii, 16 et cxlviii, 18 et cxlviii, 8. Prov. xxx, 4. Eccles. i, 6. Sap. v, 24 et xiii, 2. Eccli. xliii, 17. Isa. xl, 7 et lxx, 19. Jer. iv, 12. Bar. vi, 60. Ezech. xiv, 15. Ose. iv, 15.
- Zach. v, 9. Joan. iii, 8. Act. u, 2.**
 Spiritus, i. e. indignatio. Isa. xxi, 28. Zach. vi, 8.
 Spiritus, i. e. ecstasis. Apoc. i, 10 et iv, 2.
 Spiritus, i. e. Dei revelatio. I Tim. iv, 1.
 Spiritus, i. e. voluntas. IV Reg. xix, 7. I Cor. xiv, 14, 16.
 Spiritus, i. e. diabolus. III Reg. xxii, 22.
 Spiritus, pro gratia, seu dono spirituali, sæpe in Pauli Epistolis.
 Spicaculum vite, i. e. spiritus vitalis, seu anima. Gen. ii, 7. Job xxxii, 4.
 Stare, pro astare, seu ministrare. I Reg. iii, 10. Dan. i, 4, 19.
 Staturere, i. e. confirmare. Dan. ix, 12.
 Stare, pro confirmari. Deut. xxix, 15.
 Stater, i. e. sicut. IV Reg. vi, 1.
 Stercus, pro sordibus, vel sordido statu. Esth. xiv, 2. I Reg. u, 8.
 Stillare, i. e. loqui vel minari. Amos. vii, 16. Mich. ii, 11.
 Sterile, i. e. insalubre. IV Reg. iii, 19.
 Sub, i. e. in. Psal. lxxv, 17. Rom. iii, 15.
 Sub lingua, i. e. intra se. Job xv, 12.
 Substantia, i. e. divinitas. I Joan. iii, 17. Eccli. xxii, 12 et xl, 15.
 Substantia, pro re, seu negotio. II Cor. ix, 4 et xi, 17.
 Substantia, pro animalibus. Gen. vii, 4.
 Substantiva duo conjuncta faciunt superlativum. Psal. lxxxii, 1. Eccles. i, 2.
 Suffodere, i. e. evertere, seu vastare. Gen. xliix, 6.
 Suppletum, i. e. impletum. IV Esd. vi, 19.
 Suadere, i. e. placare, vel satisfacere. Math. xiv, 1. Joan. iii, 19.
 Suadere, pro studere probari. Gal. i, 10.
 Summum, i. e. extremum, et summitas pro extremitate. Exod. xxvii, 4, 28 et xxviii, 7, 23, 26 et xxxvii, 8 et xxxviii, 5 et xxxix, 4. Deut. iv, 32 et xxvii, 64. Jos. xv, 2. I Reg. xv, 27. III Reg. vi, 24. II Par. xvi, 16. Psal. v, 3. Isaie xlv, 5. Jer. xxv, 33, 35 et li, 51. Ezech. vi, 3. Math. xxiv, 31. Mar. xiii, 27. Eph. ii, 20.
 Super, i. e. ante. Ezech. xxxii, 10.
 Super, i. e. insuper. II Cor. xii, 15.
 Super, i. e. de. Psal. cxxx, 2. Joel. i, 5. I Cor. xiii, 6.
 Super, i. e. in. Psal. cxxxv, 9. Eccli. xxxii, 17.
 Super, i. e. inter. Job viii, 47.
 Super, i. e. præ. Ezech. lxxv, 26.
 Super, i. e. præter. Psal. xxx, 12. Eccli. iii, 19. Ezech. xvi, 32.
 Super, i. e. propter. Psal. lxxviii, 7 et cxxxvii, 2. Th. iii, 11, 18. Bar. iv, 22. Ezech. xxxii, 8. Ose. ix, 1. Mich. i, 16 et vi, 15.
 Super, i. e. erga. Lucæ vii, 13.
 Super, seu supra, pro ad, seu prope. Exod. xvi, 3. Num. vi, 6 et xxvi, 3 et xxxiii, 10, 48 et xxxvii, 15. III Reg. vi, 5 et xii, 2. IV Reg. ii, 1 et x, 35. Psal. xxii, 2 et ciii, 2 et cxxxv, 6 et cxxxvi, 1. Eccli. x, 6. Isaie xliix, 9. Jer. iii, 15. Ezech. xii, 10 et xxxii, 15. Amos. vii, 7. Zach. iv, 3. Mar. xii, 26. Lucæ xxvii, et iv, 39. Joan. i, 52.
 Super, i. e. plusquam. III Reg. i, 47 et xiv, 22. IV Reg. xxi, 9. Job xxxv, 11. Psal. xvii, 11 et viii, 11 et xxxvii, 5 et li, 5 et lvi, 11, 22 et lxxi, 4 et lxxvii, 5 et lxxxvii, 2 et ciii, 5 et civ, 24 et cxii, 4 et cxviii, 98 et cxxxvii, 18. Eccles. vii, 20. Cant. i, 4, 14. Eccli. xviii, 17 et xxi, 47 et xxx, 18. Bar. iii, 50. Math. x, 24, 37. Luc. vi, 40.
 Super seu supra, i. e. contra. Judit. xvi, 20. Job xxxi, 21. Psal. xii, 5 et xvi, 5 et xxvi, 2 et xxxvi, 12 et xxxvii, 17 et xl, 10 et liv, 15 et lxxvii, 4 et lxxxv, 14 et cviii, 2 et cxviii, 69 et cxlxxvii, 7. Eccles. ix, 4. Eccli. ix, 1 et xxv, 18. Isa. i, 1 et xii, 2 et xvii, 4. Jer. vi, 4 et xxi, 7 et lxx, 35. Th. i, 5. Ezech. xiiii, 5 et cxvii, 13 et lxxxviii, 16 et cxxxix, 1. Dan. iv, 21 et xi, 50. Ose. viii, 1. Amos. iii, 2 et v, 1 et vi, 16. Mich. i, 1 et v, 3. Nah. i, 14. Soph. ii, 5, 8, 10. Zach. i, 2 et ii, 9 et xii, 1. Mal. iii, 15. I Mach. vi, 42. Mar. iii, 25 et xi, 11 et xiii, 8. Lucæ ix, 1 et x, 19 et xi, 17. Joan. xvii, 4. Rom. i, 18. Gal. iii, 15.
 Super subintelligitur. Isa. lxv, 18. Th. i, 14.
 Superlativum, vide Positivum, et Substantivum.
 Supervacua, i. e. sine causa. Psal. cxxxv, 7.
 Superflui, i. e. reliqui. Jer. xxxix, 9.
 Sincere, pro expectare, sæpe.
 Surge, i. e. agendum. II Esd. ix, 5.
 Surgere vel exurgere, pro expurgisci. Math. i, 24. Eph. v, 14.
 Surgere vel consurgere, pro nasci, vel extare, vel stare, vel firmari, vel excitari, vel apparere. Deut. xxxiv, 10. I Reg. xii, 14. Dan. vii, 12. Math. xi. Lucæ vi, 16.
 Suscitare, i. e. exequi. I Reg. iii, 12.

Suscitare, i. e. stabilire. IV Reg. xxiii, 5. II Par. vii, 18. Jer. xi, 9 et xxxvii, 6.
 Suscitare, i. e. erigere, vel statuere. Deut. xlii, 15. Amos v, 2.
 Suscitare, i. e. excitare. I Par. xvii, 11. Isaiæ vii, 6. Dan. ii, 44. Joel. ii, 9. Agg. i, 14. I Mach. iii, 49. Act. vi, 39.
 Suscitare, i. e. restituere. Amos vi, 2.
 Superare, i. e. superesse. IV Esd. iv, 45 et xi, 51, 39 et xxi, 2 et xvi, 23. Sap. xi, 24.
 Superare, i. e. abundare. II Pet. i, 8.

T

Tabernaculum, i. e. domus. I Reg. xvii, 34.
 Tacere, vide sileere.
 Tamen, i. e. certa. Gal. iii, 20.
 Tamen, subintelligitur. Job vi, 26. Jer. xiv, 9. Lucæ vii, 8. Joan. viii, 33. Gal. iv, 1. II Tim. ii, 13.
 Tantum, i. e. satis. Deut. ii, 29.
 Tantum, vide solum.
 Tantum, vide velut.
 Temere, subintelligitur. Matth. vii, 4. Lucæ vi, 57.
 Tempus, i. e. oppositum. I Mach. xii, 1 et xv, 31.
 Tenebræ, i. e. calamitates. Job vii, 23 et xv, 25, 30 et xxix, 3. Psal. lvi, 6. Isa. lviii, 10. Th. iii, 2. Job. i, 2 et ii, 15. Amos v, 18 et vii, 9. Mich. vi, 8. Soph. i, 15.
 Tenebræ, i. e. demones. Lucæ xxi, 53. Col. i, 13.
 Tentare, i. e. probare; et tentatio, probatio. Gen. xxii, 1. Exo. xvi, 4. Tob. ii, 12. Gal. vi, 14. I Pet. iv, 12.
 Tentatio, i. e. afflictio, seu tribulatio. Jacob. i, 2.
 Testamentum, i. e. pactum, seu fœdus. Judith. ix, 18. Psal. xlvii, 10, 14 et xlviii, 16 et xlv, 16 et xlv, 21 et xlviii, 20 et lxxviii, 40, 57 et lxxxix, 6 et lxxxviii, 4, 29 et xli, 18 et cii, 8, 10 et ciii, 43 et cxv, 5 et cxxxii, 12. Sap. xvi, 22. Ezech. xi, 21 et xvi, 21 et xvii, 17 et xxiv, 52 et xxvii, 9 et xxxiii, 11 et xlii, 2 et xlvii, 20 et xlv, 8, 19 et lxxxvii, 45. Dan. ii, 54 et iii, 53. I Mach. i, 12 et ii, 27, 30 et iii, 10. II Mach. i, 2 et vii, 50. I Esd. iii, 23 et vii, 8. Rom. ix, 4 et xi, 27. Heb. vii, 22 et viii, 8 et x, 16.

Testimonium, i. e. arca testimonii. Exod. xxx, 6. Lev. xvi, 15.
 Testimonium, seu testificatio, i. e. lex, vel præceptum. Exo. xvii, 16 et xxxi, 18. IV Reg. xv, 12. Psal. xlviii, 8 et xxiv, 10 et lxxxviii, 8, 26 et xxxvii, 7 et cxviii, 2 et cxxxii, 12. Eccli. xlv, 21. Jer. xlv, 23.
 Terra, pro hominibus, seu terra incolis. Gen. vi, 11 et xv, 11, 13. Jos. xxiii, 14. I Reg. xiv, 39. III Reg. ii, 2. I Par. xvi, 30. Job xx, 27. Psal. xlv, 7 et xlvii, 5 et xlix, 1 et lxi, 3 et lxxviii, 53 et lxxxi, 19 et cv, 19 et cxvii, 4 et cxviii, 1 et cxcix, 1 et cxi, 35. Sap. i, 1. Isa. xlii, 8. Joel. iii, 16. Amos vii, 10. Matth. v, 15 et x, 15.
 Tibi, i. e. in tuam utilitatem. Exod. xii, 15.
 Tibi, i. e. contra te. II Esdr. v, 6. Psal. cxxxv, 11.
 Tibi, i. e. coram te. Psal. l, 6. Jer. xiv, 7, 20.
 Timore, i. e. revereri. Eph. v, 35.
 Timor, i. e. quod timeatur. Gen. xxxi, 42, 35. Isai. viii, 20 et xxxiii, 18.

Timor et formido, seu timor et tremor, i. e. magnus timor. I Mach. iii, 26 et xii, 23. I Cor. ii, 5.
 Timoratus, i. e. pius, seu religiosus. Lucæ ii, 25. Act. viii, 7 et xiii, 42.
 Titulus, i. e. stigma, vel columna. Gen. xxviii, 18 et xxxv, 49 et lxxv, 20. Exod. xv, 20. IV Reg. xvii.
 Tota die, i. e. quibus diebus. Psal. xlv, 6 et xlviii, 45 et lxi, 9, 21 et lxx, 5 et lxxx, 8, 21 et lxxxi, 15 et lxxxii, 14 et lxxxv, 3 et lxxxvii, 10. Th. iii, 5. Osee xii, ii.
 Transmigrare, i. e. facere migrare. Th. iv, 22.
 Transgressio, i. e. abundantia. Th. iii, 19.
 Transire, i. e. prætermittere. Ezech. xxv, 14.
 Triplex, i. e. multipliciter, seu valde. Prov. xxii, 20. Eccli. xxii, 1.
 Tunc, subintelligitur. Gal. i, 19.
 Turpitudine, pro pudendis. Lev. xviii, 6, 7.

U

Ubi, pro unde. Joan. vii, 43.
 Ubi, pro quo. Prov. iv, 19. Lucæ xvii, 9. 1992. xxi, 18. Jacobi iii, 4.
 Ultra, i. e. altus. III Reg. viii, 30.
 Ultra, i. e. per longum tempus. Joel. ii, 19.
 Umbræ, i. e. proleptus, sæpe.
 Umbra mortis, i. e. maxime tenebræ. Job x, 22 et xii, 22 et xxvii, 22. Psal. xlii, 4 et xlviii, 20 et lxxv, 7. Isai. ix, 2. Jerem. xii, 16. Matth. iv, 16. Lucæ i, 79.
 Una die, i. e. tandem aliquando. II Esd. vi, 2.
 Unus, i. e. unusquisque. Jud. viii, 18. Eccl. i, 6 et x, 14.

Unus, i. e. idem. I Cor. xii, 5 et xii, 9, 12.
 Unum, i. e. tale. II Reg. xv, 2.
 Unum, i. e. primum. Gen. i, 5. Psal. cv, 15. Ezech. xlii, 17 et xlii, 1 et xlv, 18. Dan. ix, 2. Agg. i, 4. Marg. xvi, 1. Luc. xlvii. Joan. xi, 1. Act. xx, 7. I Cor. xvi, 2. Apoc. vi, 1.
 Usque, i. e. super. Psal. cxi, 8.
 Usque ad subintelligitur. Psal. vi, 8. Am. ix, 1.
 Usque ad unum, i. e. ne unns quidem. Psal. xlii, 5. Rom. iii, 12.
 Usquequo. Vide Donec.
 Usque subintelligitur. Rom. vii, 26. Phil. i, 40.
 Ut, i. e. sic ut. Rom. v, 20 et vii, 15 et xii, 9. Th. iii, 43. Heb. vi, 12 et xi, 5.
 Ut, i. e. ita ut. Psal. lxxxiv, 10 et lxxxv, 11.
 Ut, i. e. itaque. Psal. cxxvii, 41.
 Ut, i. e. si. Joan. xv, 8.
 Ut, subintelligitur. Gen. xliii, 9, 17, 27. Deut. xxxiii, 22. Prov. xxvi, 6. Isa. xlv, 4. Vide selut.
 Ut plurimum subintelligitur. xii, 31 et xvi, 10. Joan. iv, 44 et xv, 15. I Tim. v, 25.

V

Vas, i. e. corpus. I Reg. xxi, 5. I Thes. iv, 4.
 Vasa, i. e. instrumenta, vel arma. Gen. xliii, 8. Exod. xxxi, 3. Num. i, 50. IV Reg. xx, 43. II Esd. viii, 65. Psal. lxxx, 22. Eccli. x, 2. Isai. x, 26 et xvi, 9, 25 et xvi, 21 et xxxi, 7 et lxxv, 17. Jer. xvi, 4 et xlviii, 19 et xl, 15, 20. Ezech. xi, 1 et xxi, 29 et xx, 42. Am. vi, 5. Job. i, 5. Zach. xi, 15. I Mach. i, 25 et xii, 29. Mar. iii, 21. Act. x, 15.
 Vasa mortis, i. e. tela mortifera. Psal. vii, 14.
 Vel, i. e. et. Lev. xvii, 16.
 Vel, i. e. nempe. Num. xxx, 17.
 Velut, seu sicut, aut tanquam, subintelligitur. Deut. iv, 21 et xliii, 4. II Reg. xiii, 16 et xiii, 20. IV Reg. xix, 28. Job. xxxix, 41 et xlviii, 8, 9, 10. Isai. xi, 7 et xvi, 3 et xvii, 9, 10, 11, 15, 51, et xxxi, 6 et xlviii, 6 et xlvii, 2 et lxxviii, 35 et xxv, 2 et xxxv, 8 et lxxxvii, 17 et xxxviii, 21 et lxxxix, 5 et xl, 1 et xli, 1 et cxi, 14 et cii, 15 et ciii, 55, 40 et cxviii, 141 et cxvii, 2. Prov. xv, 3 et vi, 29 et xxxv, 20 et xlvii, 6. Cant. i, 15, 14, 45. Sap. i, 7 et xv, 20 et xlvii, 16 et xlviii, 7. Eccli. vi, 52 et xvi, 24 et xl, 14 et xlv, 19 et xlvi, 6 et xlvii, 6 et lxxvi, 4. Jer. ii, 25 et vi, 8 et xii, 9 et xlv, 7 et xvii, 11 et xlviii, 24 et xxx, 17 et xxxi, 9 et xlv, 20 et xlvii, 25. Th. iii, 9, 10 et ii, 44 et vi, 14 et vii, 5. Bar. iii, 10. Ezech. vii, 35 et xxx, 2, 13 et xiii, 2. Osee viii, 9 et ix, 9 et xii, 7. Soph. ii, 3. Jon. ii, 7. Mich. vi, 14, 17. Nah. i, 5 et vi, 10. Jer. i, 12 et ii, 9. Zach. ii, 5, 12 et iii, 2 et vi, 5 et vii, 14, 15 et x, 5 et xi, 5. Mal. ii, 15 et iii, 5, 12 et vi, 1, 5. I Mach. iii, 63. Matth. v, 54, 55. Mar. vi, 49 et x, 8. Lucæ vi, 45. Joan. iv, 14. Act. xii, 32. Rom. ii, 8 et xi, 4. I Cor. iv, 22 et x, 2 et xii, 11, 12 et xiv, 9. II Cor. xii, 41. Eph. iv, 4, 14. Heb. x, 29. Jacob. ii, 10 et iv, 14 et v, 5. I Petr. iii, 20. II Petr. iii, 17. Jud. xii, 15.
 Vel, subintelligitur. Eccli. xxxiii, 33.

Velamen oculorum, i. e. pudoris defensio. Gen. xii, 16. Velle, i. e. optare. Matth. xv, 23 et xiv, 17. Lucæ xv, 24 et xvi, 23. Joan. i, 5 et xii, 21. Rom. xvi, 19. I Cor. vii, 7, 32 et xiv, 15.
 Velle, i. e. amare. Matth. xxvii, 15.
 Venundatus, i. e. totus deditus. III Reg. xxi, 20. I Mach. i, 16. Rom. vii, 14.
 Venire, pro abire. Jer. xxxi, 9.
 Venire, pro apte dum. Gen. ii, 43.
 Venire, seu pervenire, i. e. mens, seu interiora. Job xxxii, 18. Psal. xxx, 10. Prov. xviii, 8, 20 et xliii, 18. Eccli. li, 29. Isai. xlvii, 14. Jer. vi, 19. Th. i, 20. Ezech. xxxiii. Absc. iii, 18. Jo. vii, 38.
 Venter, i. e. desiderium. Psal. xvi, 14.
 Ventus, i. e. Orbis pars. Jer. xliii, 52. Ezech. v, 10, 42 et xi, 14 et xvii, 21. Dan. viii, 8 et xi, 4. Mar. xxi, 5. Verbum Domini, i. e. prophetia. IV Reg. iv, 44.
 Verbum, i. e. doctrina. Joan. 7, 24, 58, et saepe in Paull. Epistolis.
 Verbum, pro re, seu negotio. Exod. i, 14 et xiii, 8. Deut. iv, 9 et vii, 3 et xv, 19. I Reg. ii, 11 et xvii, 37. II Reg. i, 4 et ii, 6 et xi, 27 et xii, 14. III Reg. xv, 24, 50 et xvii, 53 et xviii, 56 et xxi, 1. IV Reg. xvii, 11, 10 et xi, 15. II Par. xxxvi, 8. I Esdr. vi, 1. Job xv, 29. Psal. vi, 1 et xli, 1 et lxxv, 4 et cv, 27 et cxi, 4. Prov. xxxi, 12. Sap. xvii, 1. Eccli. xvi, 9 et xviii, 17 et lxxxii, 13 et lxxxvii, 11. Isai. xxxix, 2 et lxxii, 16. Jer. vi, 22 et xxxii, 17, 27 et xz, 16 et xli, 5 et xlv, 17. Dan. ii, 10. Am. iii, 7. Zach.

viii. 16. I Mach. vii. 53 et ix. 22, 57. Matth. iv. 4 et xviii. 40 et xix. 11. Mar. xi. 20. Lucas i. 63 et ii. 15, 19 et iv. 4, 56 et xx. 5. Act. v. 52 et xi. 4 et xiii. 42 et xv. 16. Rom. ix. 28. I Cor. i. 6.

Verbum, i. e. præceptum, vel imperium. Psal. xxviii. 4 et cxxviii. 18 et cxxviii. 8. Sap. xii. 9. Eccli. xxxix. 23 et xliv. 4. Dan. iii. 95. Joel. ii. 11. I Mach. ii. 53 et iii. 14. Lucas v. 6. Joan. ii. 5. Apoc. ii. 8.

Verbum, i. e. petitio. Exod. viii. 13.

Verbum, i. e. promissio. Jer. xxix. 10.

Veritas, i. e. fidelitas. Gen. xxiv. 49. Isaie lxi. 8.

Veritas, i. e. iustitiam rectitudinem, seu probitatem. Tob. i. 2.

Ps. v. 10. Prov. xvii. 6 et xx. 28. Eccli. xxviii. 10 et xxxi. 28. Ezech. xvi. 9. Joan. iii. 21 et vii. 44. Rom. iii. 7.

I Cor. xiii. 8. II Cor. xiii. 8. Eph. iv. 15. Phil. i. 18.

Verum, i. e. perfectum, seu iustum. Dan. iii. 27, 28 et iv. 34.

Veritas et iudicium, i. e. iustum iudicium. Dan. iii. 28.

Veritas, i. e. stabilitas. IV Reg. xv. 19.

Veritatem, i. e. iudicium. Matth. x. 23.

Vestis mutatoria, i. e. pretiosa. IV Reg. v. 5, 22.

Vesperare et manare, i. e. die et nocte. Gen. i. 8.

Via, seu via Dei, i. e. Dei præcepta vel doctrina. Deut. xiii. 6 et x. 12 et xiii. 5 et xiv. 9 et xvii. 17 et xviii. 9 et xxi. 16 et xxiii. 4. Jos. xiii. 5. Jud. ii. 22. I Reg. vii. 5. II Reg. xxi. 22. III Reg. ii. 5. 4 et vi. 14 et vii. 58 et xi. 38. IV Reg. xxi. 22. I Par. vi. 16. Psal. xxxvii. 54 et cxxviii. 131. Isaie ii. 5 et lviii. 2 et lxv. 5. Ose. xiv. 10. Mich. iv. 2. Act. xix. 25.

Via, i. e. opera. Prov. viii. 22. Isaie lviii. 13. Ose. iv. 9. Agg. i. 3.

Via, i. e. ratio. Bar. iii. 57.

Via, seu via, i. e. mos, seu via ratio aut institutum. Exod. xxxiii. 8. Jos. i. 8. III Reg. i. 48 et vii. 59 et xv. 26 et xvi. 2 et xxii. 57. IV Reg. vii. 16 et xxii. 2. II Par. vi. 25 et vii. 14 et xi. 17 et xviii. 22 et xxi. 3. IV Esdr. x. 40, 43. Psal. i. 1, 6 et xvii. 53 et cii. 7 et cxxviii. 1 et cxxxv. 10. Prov. iv. 26 et vi. 6 et xxii. 6 et xxxi. 3. Eccli. xxxiii. 11. Isa. iii. 11. Jer. xxi. 8 et xxii. 21 et xxxix. 59. Ezech. xiv. 22. Ose. x. 13. Jon. iii. 8. Act. ix. 1 et xix. 9. Jacobi i. 8. Jude xii.

Viessiludo, i. e. retributio, vel remuneratio. II Reg. xix. 56. Judith. vi. 17. Isaie lxx. 18. Joel. iii. 4.

Videre, i. e. providere. III Reg. xii. 16.

Videre, i. e. nosse. Deut. ix. 23.

Videre, i. e. frui. Eccli. iii. 13.

Videre, i. e. cavere. Deut. iii. 4. Matth. xviii. 40 et xxiv. 4. Mar. xiii. 9. II Joan. vii. Phil. iii. 2.

Videtur, i. e. propheta. II Reg. xv. 27 et xxiv. 41. II Par. ix. 22 et xxi. 10 et xxv. 5. Am. vi. 12.

Videtur, i. e. participes esse. Joan. xxxiii. 56.

Videtur, i. e. approbare. Abac. i. 13.

Videtur, i. e. audire. Gen. xxxii. 24. Exod. xx. 18.

Videtur faciem alijus, i. e. esse ei familiare. Jer. li. 30. Vide Facies.

Videri quod sit bonum, i. e. placere. Gen. i. 4.

Vigil, i. e. Angelus. Dan. iv. 10.

Vinum, i. e. voluitas. Cant. i. 2.

Vinum, i. e. punitio. Mich. iii. 11.

Vinum, i. e. sanguis. Gen. xlii. 41.

Vir, i. e. Angelus specie viri, sæpe.

Vir mortis, i. e. morte dignus. III Reg. ii. 26.

Vir Belial, i. e. improbus. II Reg. xvi. 7.

Vir sanguinum, i. e. homicida, seu sanguinarius homo.

II Reg. xix. 7. Psal. v. 7 et xxv. 9 et lvi. 24 et lxxv. 5. Eccli. xxxvii. 23.

Vir Dei, i. e. Propheta.

Vir, i. e. quisque, vel quisquam. III Reg. xii. 31. Eccli. xxxvii. 28. Isa. i. 18 et xxiii. 2 et lvi. 2 et lxxv. 5. Jerem. ii. 6 et xii. 6. Ose. ii. 10 et iii. 4. Joel. ii. 7. Jon. i. 7 et iii. 8. Mich. iv. 4 et vii. 2. Soph. ii. 11. Agg. ii. 23. Zeph. iii. 10 et vii. 4. I Mach. ii. 40.

Virga, i. e. baculus. Exod. iv. 2. Matth. x. 10. Marc. vi. 8 et ix. 5.

Virtutes, i. e. miracula. Matth. vi. 22 et xii. 31. Marc. ix. 39. Luc. xiii. 37. I Cor. xii. 10. II Cor. xii. 12. I Thess. i. 5. Heb. ii. 4.

Virtutes, i. e. exercitium. Judith. iii. 7 et xiv. 47. Psal. xxvii. 10 et xxxii. 6, 16 et xliii. 10 et xlv. 8 et lxxvii. 9 et lxxviii. 6 et cix. 12 et cxxii. 13 et lxxvii. 7 et lxxviii. 3, 20 et lxxxiii. 2, 13 et lxxxviii. 9 et cii. 21 et cvii. 13 et cxxxv. 13 et cxxxvii. 1. I Mach. i. 4 et iii. 10, 40 et v. 56 et vi. 6 et ix. 45 et xiii. 51. II Thess. i. 7.

Visio, i. e. quod videtur. Dan. viii. 15 et x. 14. Abac. ii. 8.

Visio, i. e. prophetia. I Reg. iii. 1.

Visitare, i. e. punire. Exod. xx. 8 et xxxii. 5. Lev. xviii. 25 et xxv. 16. Num. xiv. 18 et xvi. 29. Isa. lxviii. 3 et lxxix. 6. Jer. xii. 21 et xlvii. 2 et l. 27. Ezech. xxxviii. 2. Ose. i. 4 et ii. 15 et iv. 14 et vi. 15 et vii. 7. Am. ii. 2. Soph. iii. 7. Zach. x. 5.

Vita comite, i. e. vivente eo de quo sit sermo. Gen. xviii. 10. IV Reg. iv. 16.

Vivere, i. e. e. servari, vel esse incolumem. Jos. vi. 23. Joan. iii. 50.

Vivificare, i. e. vivum relinquere, vel servare. I Reg. xxvii. 11. Psal. cxxxviii. 7 et cxxxv. 14. Act. vii. 19.

Vivit anima tua, i. e. per vitam tuam. I Reg. xvii. 35. Judith cxxiv.

Vivere in gladio, i. e. esse bellicosum. Gen. xxvii. 40.

Vix, subintelligitur. Jer. xii. 5.

Vocare, i. e. invocare. Gen. xvi. 13.

Vocatus, i. e. vocatione. Rom. i. 1. I Cor. i. 1.

Vobis, i. e. contra vos. Jacobi i. 3.

Vobiscum, i. e. inter vos. II Pet. ii. 15.

Voluntas, i. e. affectus. Gen. xlii. 6.

Voluntas, i. e. petitio. Psal. x. 8.

Vox, pro sono, vel tonitruo. I Reg. xii. 17. Psal. lxxvii. 18. 19. Joan. iii. 8.

Vulvam aperire, i. e. foecundam reddere. Gen. xxxix. 51 et xxx. 22.

Vulnerari, i. e. occisi. Thr. ii. 12.

Vultus, i. e. ira. I Pet. iii. 12.

Z

Zelus, i. e. indignatio vel ira. Psal. xxxviii. 3. Eccli. xi. 4. Isa. lxx. 17. Ezech. xxxii. 23 et xxxv. 3, 6 et lxxxviii. 19 et lxxxix. 25. Act. xiii. 45 et xvii. 5.

Zelus, i. e. emulatio vel invidia. Ezech. xxxv. 11. I Mach. viii. 16. Act. xiii. 43. I Cor. iii. 5. Jacobi vi. 14.

Zelus, i. e. vehementis amor. IV Reg. xvi. 31. Isa. xlviii. 13.

Zelare, i. e. invidere. Eccli. xxxvii. 7. Act. xvii. 5. Jac. iv. 2.

Zelare vel zelari, i. e. vehementi amore agere, vel prosequi. Num. xxv. 13. III Reg. xix. 10. Judith ix. 3. Eccli. i. 21. Joel. ii. 18. Zach. xiv. 9; ii. 1. Marc. iii. 26; lvi. 38.

ROMANÆ CORRECTIONIS

IN

LATINIS BIBLIIS

EDITIONIS VULGATÆ

JUSSU SIXTI V. PONT. MAX. RECOGNITIS,

LOCA INSIGNIORA.

GENESIS.

1, 2 Et spiritus Dei ferebatur super aquas. Non sine causa, Romani correctores, Dominii, id est, totius mundi, quod est in multis libris, mutarunt cum Dei, id est, totius mundi, quod est in aliis.

26 Et bestias. Recte hic omiserunt vocem terræ, quam quidam libri addunt in hunc modum: Et bestias terræ. Sequitur: Universæque terræ. Non est scribendum creaturæ, pro eo quod est in Sixtina Bibliis terræ.

27 Et creavit Deus hominem ad imaginem suam. Merito hic omissum est, et similitudinem, quod multi libri super

due interponunt, acceptum ex verso superiori aliusque similibus.

II, 4 *Quando creata sunt.* Feminino generi *creator*, quod *astat* in aliis exemplaribus, preferendum neutrum *creata*.
26 *Præcepitque ei dicens.* Non est mutandum præteritum *præcepit*, cum præsentis *præcipit*.

III, 11 *Vocem tuam audivi.* Non est addendum *Domine*, ut nec verso proximo *Dominus* primo casu, ubi legis: *Cui dixit: Quis enit?* etc.

13 *Ipsa cum egesset tum.* Studiose caventur correctores, ne *tantum ipsa*, quod a vetere interjecto datum fuit, mutant cum masculino *ipse*, aut neutro *ipsum*, quamquam clarioribus sensu.

19 *In odore vultus tui vesceris pane.* Sequitur in quibusdam libris additque pronomen *tu*, sed quod merito omissum est.

23 *Et enisit eum Dominus Deus.* Non est auferenda conjunctio *et*.

IV, 7 *Statim in foribus peccatum aderit.* Huc non est adiciendum pronomen *tuum*.

15 *Posuitque Dominus Cain signum.* Romani Patres omiserunt eam que nomini *Cain* præponi solet in præpositione: nam et antiqui nostri codices hic variant (alii enim scribunt in *Cain signum*, alii *signum in Cain*, alii denique *Cain in signum*) et LXX similiter sine præpositione veritum s. k. v. tercio casu.

V, 5 *Et genuit ad imaginem.* Consulto omisa est, quam quidam interponunt, vox *filium*.

12 *Et vixit postquam.* Nomen *Henoch* hic non repetitur, sed subaudiendum reliquitur et proximo.

VI, 6 *Et tactus dolore cordis intrinsecus.* Prudenter sublatum est, quod perierit vel præponunt vel postponunt, et *præcavens in futurum*.

17 *Universa que in terra sunt consumentur.* Deleta est conjunctio *et*, que a quibusdam libris huic pericope præponebatur.

21 *Et erunt tibi quem illis in cibum.* Non scribas *escam*, pro eo quod in antiquis libris est *cibum*.

VII, 2 *Tolle septena et septena.* Non mutes imperativi præsens *tolle*, cum futuro indicativi *tolles*.

15 *Uxor illius et tres uxores filiorum ejus cum eis.* Ut non est delendus numerus *tres* ante vocem *uxores*, ita non est delendus numerus *tres* ante vocem *uxores*.